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Blicher fiir den
Herkunftssprachlichen
Unterricht
Schuljahr 2025/2026

WEYEL ()  oweaommsc




Name der Schule:

Ansprechpartner:

StraBe: Hausnr.:

PLZ und Ort:

Telefon: Datum:
E-Mail:
Menge Bestellnummer Titel Beschreibung Verlag Preis Gesamtpreis

ab 1.Klasse

Lese-Rechtschreib-Fibel fiir

den Erstsprachen-Unterricht

Tirkisch. Zweiteilige Weber 15,12 €
Ausgabe bestehend aus

Schreibheft und Leseheft

060.210939 Sen ve Ben Fibel

“Tarkisch

Lese - und Rechtschreibfibel
. fir den
060.210994 Harfler Diinas1 1 herkunftssprachlichen Weber 9,70 €

Unterricht

Hallo Manni!
Merhaba Medo!

Arbeitsbuch fiir den
Erstsprachenunterricht Weber 14,65 €
Tirkisch ab der 1. Klasse

Hallo Manni!
060.215855 1 thaba Medo 11

137.1001 Tiirkge ABC kitabi Ilk Okuma Yazma Kitabi Renk 9,95 €

T - - Die Lernreihe umfasst
Tiirkce 1-2 / Paket Heft 1-4 4 Hefte, die das ABC, Silben

Papagan - Papageienhefte und Werter und Lesen,
Verstehen und Schreiben
thematisieren.
202.1005 . Diese Aufgaben férdern Dolex 14,00 €
Neu bei uns ! - insbesondere das
:ZRE“ 14 selbststédndige Arbeiten und
eignen sich fir den KOALA-
Unterricht.
Tiirkce 1-2 Klasse ABC - Defterim
902.1001 Papagan - Papageienheft Mein ABC Heft Dolex 3,75 €
Heft 1

Zwischensumme



Menge Bestellnummer

902.1002

902.1003

902.1004

902.1005P

115.112240

115.112245

146.AMI 159

257.1244

060.216220 Sen ve Ben 2

060.216221 Harfler Diinas1 2 df

Titel

Tiirkce 1-2 Klasse
Papagan - Papageienheft
Heft 2

Tirkce 1-2 Klasse
Papagan - Papageienheft
Heft 3

Tiirkce 1-2 Klasse
Papagan - Papageienheft
Heft 4

Papagan - Heft:
Grammatiktraining

Neu bei uns !

Ananas 1 - Lesen durch
Schreiben - Arbeitsheft

Ananas 1 - Lesen durch
Schreiben - Arbeitsheft
10er Pack

Super GOz - Super Auge

Oku Bakalim 1 - Pelikan Defteri

Beschreibung Verlag

Hece Kelime Okuma ve
Yazma Defteri Dolex
Silben und Wérter

Ciimle Okuma, Anlama ve
Yazma Defteri

Worter - Sétze - Lesen -
Verstehen - Schreiben

Dolex

Metin Okuma - Anlama -
Dogru Yazma

Texte Lesen - Verstehen
Antworten - Abschreiben

Dolex

Grammatiktraining zur
Vernetzung des
Regelunterrichtes mit dem
herkunftssprachlichen
Unterricht / Koordineli
Dilbilgisi Galismalari

Dolex

Koordinierte
Alphabetisierung Tiirkisch-
Deutsch

Prolog

Koordinierte
Alphabetisierung Tirkisch-
Deutsch

Prolog

Sprachlernspiel fiir Tirkisch
fir Lerner aus dem
Sprachraum Deutsch

Amiguitos

Tiirkische Version des Lies

mal Heftes 1 Jandorf

ab 2.Klasse

Ubungs- und Lesebuch fiir
den herkunftssprachlichen
Unterricht

Weber

Arbeitsbuch fiir den
herkunftssprachlichen
Unterricht, mit Schwerpunkt
Sachunterricht

Weber

Preis

375€

375€

3,75 €

375€

18,90 €

110,00 €

10,50 €

3,30 €

10,90 €

9,88 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge Bestellnummer

060.215856

060.216225

060.205016

060.724

137.2004

137.2005

137.2006

137.2007

137.2012

257.1254

Titel

Hallo Mannil
Merhaba M2dd
2

¢
* q{h
o

Hallo Manni!
Merhaba Medo 2!

Ben Buradayim!

Okumak Cok Giizel
Aktiviteli Okuma
Kitabi

Tiirkce de okumak
istiyorum!

Tirkge 2-A

Tiirkce 2-B

Tiirkge 2-C

Tiirkge 2-A-B-C ;
(Paket) 6

Mevsimler
Jahreszeiten

Oku Bakalim 2
Kaplumbaga Defteri

Beschreibung

Arbeitsbuch fir den
Erstsprachenunterricht
Tiirkisch ab der 2. Klasse

Arbeits- und Lesebuch fiir
den herkunftssprachlichen
Unterricht der Klassen
2-4

Lesebuch in tirkischer
Sprache ab der 2. Klasse

Buchstabenheft fir die
zweisprachige
Alphabetisierung fiir Kinder
mit Tirkisch als Erstsprache

Kelime Hazinesi & Dilbilgisi
& Ciimle Galismalari

Kelime Hazinesi & Dilbilgisi
& Ciimle Galismalari

Kelime Hazinesi & Dilbilgisi
& Ciimle Galismalari

Kelime Hazinesi & Dilbilgisi
& Climle Galismalari

Kinder lernen die Vokabeln
und den Wandel der
Jahreszeiten: Enthélt 4
Hefte

Tiirkische Version des Lies
mal Heftes 2

Verlag

Weber

Weber

Weber

Weber

Renk

Renk

Renk

Renk

Renk

Jandorf

Preis Gesamtpreis

14,65 €

13,50 €

12,50 €

10,00 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

13,95 €

12,50 €

3,30 €

Zwischensumme



Menge

Bestellnummer

115.112241

115.112246

607.528648

060.170276

060.215641

060.205524

060.210628

137.3003

137.3001

137.3002

Titel Beschreibung

Zweisprachiger Sach- und
Sprachunterricht

Ananas 2 - Arbeitsheft

Ananas 2 - Arbeitsheft Zweisprachiger Sach- und
10er Pack Sprachunterricht

Kurs und Ubungsbuch mit
Audion online / Fiihrt Kinder
Niveau A2

Yeni Diinyam Tiirkge 2

3.Klasse

Ubungs- und Lesebuch fiir
Sen ve Ben 3 den herkunftssprachlichen
Unterricht

Arbeitsbuch fir den
herkunftssprachlichen
Unterricht, mit Schwerpunkt
Sachunterricht

Harfler Diinas1 3
Neu !

Arbeitsbuch fir
Rechtschreibung und

Noktalama Isa retlerini Grammatik in tirkischer

0§ reniyorum Sprache ab der 3. Klasse
(mit online-Hoértexten)

Hayati 0t 7 | Arbeitsbuch fiir den

Kesfediyorum - el Sachunterricht in tirkischer

Ich entdecke das Leben Sprache ab der 3. Klasse

Tu rkge 3-A-B Okuma/Yazma ve Dilbilgisi
(Paket) kitaplari

Tirkge 3-A Okuma/Yazma

Tiirkgce 3-B Dilbilgisi

Verlag

Prolog

Prolog

Preis

18,90 €

110,00 €

Klett-Sprachen | 16,99 €

Weber

Weber

Weber

Weber

Renk

Renk

Renk

10,20 €

10,25 €

12,90 €

14,40 €

13,95 €

9,99 €

5,99 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge Bestellnummer

115.112244

115.112247

902.2004

060.175209 Sen ve Ben 4

902.4004

060.185436

607.528572

607.528568

Titel

Ananas 3 - Arbeitsheft

Ananas 3 - Arbeitsheft
10er Pack

TURKGE
3

Tiirkce 3 - m
Paket mit 3 Heften et

u

"
13

Neu bei uns !

Beschreibung

Zweisprachiger Sach- und
Sprachunterricht

Zweisprachiger Sach- und
Sprachunterricht

3 unterschiedliche
Arbeitshefte, die
aufeinander aufbauen.
Jedes dieser Hefte enthélt
Themen des Lehrplans und
schlieBt mit einem
Selbsttest ab. (incl.
Kontollheft )

4.Klasse

Tirkce 4-
Paket mit 3 Heften

Neu bei uns !

Arbeits- und Lesebuch fiir
den herkunftssprachlichen
Unterricht Tirkisch der 4.
Klasse

3 unterschiedliche
Arbeitshefte, die
aufeinander aufbauen.
Jedes dieser Hefte enthélt
Themen des Lehrplans und
schlieBt mit einem
Selbsttest ab. (incl.
Kontollheft )

5.Klasse

Senve Ben 5

Uber diesen QR-Code kénnen Sie sich das Buch
anschauen!

Ne haber ? 1 Schiilerbuch A1l
Turkisch fur die Schule

Ne haber ? 1 Schiilerbuch A1
Turkisch fur die Schule
Hypride Ausgabe allango
(Buch incl. digitale Ausgabe)

Neu !

Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial fir den
herkunftssprachlichen
Unterricht.

Incl. online Zugang

Mit Beilagen fir
Deutschland

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Ders Kitabi, SB mit
Audios

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Ders Kitabi/SB mit
Audios inkl. Lizenzschliissel
allango (24 Monate)

Verlag Preis Gesamtpreis
Prolog 18,90 €
Prolog 110,00 €
Dolex 7,00 €
Weber 10,65 €
Dolex 7,00 €
Weber 14,65 €
Klett-Sprachen | 17,99 €
Klett-Sprachen | 19,99 €

Zwischensumme



Menge

Bestellnummer

607.528573

607.528574

607.528575

607.528569

607.528576

607.528577

607.528578

607.528579

607.528580

Titel

Ne haber ? 1 Arbeitsbuch Al
Turkisch fur die Schule

Ne haber? 1 A1l
Tirkisch fir die Schule

Ne haber ? 2 Schiilerbuch A2
Tirkisch fur die Schule

Ne haber ? 2 Schiilerbuch A2
Tulrkisch fur die Schule
Hypride Ausgabe allango
(Buch incl. digitale Ausgabe)

Neu !

Ne haber ? 2 - Arbeitsbuch A2
Turkisch fur die Schule

Ne haber? 2 A2
Tirkisch fur die Schule

Ne haber ? 3 Schiilerbuch B1
Turkisch fur die Schule
Hypride Ausgabe allango
(Buch incl. digitale Ausgabe)

Neu !

Ne haber ? 3 - Arbeitsbuch B1
Turkisch fur die Schule

Ne haber? 3 B1
Tirkisch fur die Schule

Beschreibung

Fir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Calisma Kitabi,
Arbeitsbuch mit Audios

Handreichung fiir den
Unterricht mit MP3-CD

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Calisma Kitabi,
Arbeitsbuch mit Audios

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Ders Kitabi/SB mit
Audios inkl. Lizenzschliissel
allango (24 Monate)

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Calisma Kitabi,
Arbeitsbuch mit Audios

Handreichung fir den
Unterricht mit MP3-CD

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Ders
Kitabi/Schilerbuch mit
Audios inkl. Lizenzschliissel
allango (24 Monate)

Fiir alle Schulformen der
Sek. 1 Online Sesli Dosya
Iceren Calisma Kitabi,
Arbeitsbuch mit Audios

Handreichung fir den
Unterricht mit MP3-CD

Verlag Preis
Klett-Sprachen = 15,99 €
Klett-Sprachen | 21,50 €
Klett-Sprachen | 17,99 €
Klett-Sprachen | 19,99 €
Klett-Sprachen | 15,99 €
Klett-Sprachen = 21,50 €
Klett-Sprachen | 19,99 €
Klett-Sprachen = 15,99 €
Klett-Sprachen = 21,50 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge

Bestellnummer

060.190702

607.528661

607.528561

607.528662

607.528663

607.528665

607.528869

607.528872

060.195553

Titel

Sen ve Ben 6

Beschreibung

6.Klasse

Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial fiir den
herkunftssprachlichen
Unterricht. Incl. online
Zugang

Uber diesen QR-Code kénnen Sie sich das Buch

anschauen!

Kolay gelsin! A1-A2

Kolay gelsin! A1-A2

Tirkisch fiir Anfénger
Kursbuch mit Audios

Kursbuch mit Audios inkl.

| . .
Hypride Ausgabe allango Neu ! Lizenzschliissel allango
(Buch incl. digitale Ausgabe) (24 Monate)
A Tirkisch fiir Anfénger
1 - .
KOIay gels'“' A1-A2 Ubungsbuch mit Audios
- Tirkisch fiir Anfénger
1 -
KOIay gelsm. Al1-A2 Lésungsheft zum Kursbuch
. Tirkisch fiir Anfénger
1 -
KOIay gels'“' A1-A2 Lehrerhandbuch
Kolay gelsin! B1 Kursbuch mit Audios inkl.
Hypride Ausgabe allango Neu ! Lizenzschliissel allango
(Buch incl. digitale Ausgabe) (24 Monate)
Tirkisch fiir
Kolay gelsin! B1 Fortgeschrittene/
Ldsungsheft
7 Klasse
? Kompetenzorientiertes
% Arbeitsmaterial fir den
Sen ve Ben 7 g (T herkunftssprachlichen
= Unterricht. Incl. online
— Zugang

Verlag

Weber

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Klett-Sprachen

Weber

Zwischensumme

Preis

14,65 €

34,50 €

38,50 €

24,50 €

14,50 €

14,50 €

38,50 €

14,50 €

14,50 €

Gesamtpreis



Menge

Bestellnummer

060.200559

060.131325

607.516295

607.516246

607.562799

607.562456

103.16-2

103.17-9

103.01-8

Titel Beschreibung
8.Klasse
Kompetenzorientiertes
Arbeitsmaterial dr den
Sen ve Ben 8 i herkunftssprachlichen
B,‘ Unterricht. Incl. online
] Zugang
1 bl
Worterbucher

Worterwelt
Deutsch - Tiirkisch

Pons - Kompaktworterbuch

Pons Bilderworterbuch
Tiirkisch

Lernwdrterbuch, das den
aktiven und passiven
Wortschatz der Kinder
erfasst

Deutsch-Tlirkisch / Tiirkisch-
Deutsch. 120.000
Stichwérter und

Wendungen.

16.000 Wérter und
Wendungen mit
landestypischem Sonderteil

Grammatik

Pons Grammatik auf einen
Blick

Pons Grammatik
kurz und biindig

Ubersichtskarte

Die beliebteste
Nachschlagegrammatik -
Mit Online-Ubungen

Lektiren Grundschule

Sinan und Felix

Sinan und Felix

Meine Worter reisen
Kelimelerin yolculugu

Mein Freund Arkadism

...und die wilden Wérter

Ein Sprach- und
Literacyférderbuch
GroBformatik

Verlag

Weber

Weber

Pons

Pons

Pons

Pons

SchauHoer

SchauHoer

SchauHoer

Preis

14,50 €

20,32 €

32,95 €

12,95 €

5,00 €

12,95 €

17,00 €

17,00 €

17,00 €

Zwischensumme

Gesamtpreis



Menge

Bestellnummer

146.AMI191

253.169599

253.719598

253.139595

253.629595

253.569596

253.809594

253.209598

253.139598

253.319598

253.559597

253.729602

Titel

Pablo’nun Pinyatasi - Pablos

Pifata

Armstrong - Die
abenteuerliche Reise einer
Maus zum Mond

Lindbergh - Die abenteuerliche
Geschichte einer fliegenden
Maus

Pia kommt in die Schule

Das kleine Wunder

Das Weltall

Der Farbenverdreher

Der Regenbogengfisch

Der Regenbogenfisch
lernt verlieren

In der Schule

Ritter Winzig

Die Formen

Beschreibung

Zweisprachiges
Hardcoverbuch Tirkisch und
Deutsch

Kinderbuch Deutsch-
Tiirkisch mit MP3-Hérbuch
zum Herunterladen

Mit MP3 Hérbuch zum
Download

Kinderbuch Deutsch-
Tiirkisch mit Leserétsel

Kinderbuch Deutsch-
Turkisch mit Leserétsel

Kinderbuch Deutsch-
Tlirkisch . Auf jeder Seite
befindet sich eine Wort-Bild-
Leiste.

Kinderbuch Deutsch-
Tirkisch mit Audio CD

Kinderbuch Deutsch-
Tiirkisch mit MP3-Hbérbuch
zum Herunterladen

Kinderbuch Deutsch-
Tiirkisch mit MP3-Hérbuch
zum Herunterladen

Kinderbuch
Deutsch-Tlirkisch

Mit mehrsprachiger Audio-
CD

Zweisprachiges Kinderbuch
Deutsch-Ttirkisch

Verlag

Amiguitos

NordSid

NordSud

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

Edition bi:

libri

libri

libri

libri

libri

libri

libri

libri

libri

Preis Gesamtpreis

15,90 €

24,90 €

24,90 €

13,90 €

13,90 €

8,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

8,90 €

20,90 €

8,90 €

Zwischensumme



Menge Bestellnummer

253.849602

747.18-9

747.74-6

607.528857

081.09521

081.09482

081.09354

081.09534

253.209614

036.000364

Titel Beschreibung

Kinderbuch Deutsch-

Die wiitende Spinne Riza Tiirkisch mit MP3-Hérbuch
zum Herunterladen

- . Kinderbuch
Wer hat mein Eis gegessen ? Deutech-Tiirkisch

Kinderbuch

Das gefraBige Buchmonster Deutsch-Tiirkisch

sonstige Lektiren

Lektire mit Audios

Masallar ve Ben Incl.Hértexte fiir
Smartphone + Tablet

Nasreddin Hoca'dan En Iyi Fikralar £ine Sammiung

R R vergnuglicher und
Die besten Geschichten von hintergriindiger kleiner

Nasreddin Hodscha Geschichten / zweisprachig
Tiirkge Okuma Kitabi Lesefutter fiir Tiirkisch-
Erste tiirkische Lesestiicke Anfénger

Rund sechshundert

Tiirk Atasozleri einprégsame tiirkische

Tiirkische Sprichworter Sprichwdrter und
Redensarten.
Erzéhlungen

Moderne tiirkische Klassiker dtv zweisprachig fiir Kénner
Tlirkisch

sonstige Lernmittel

Wortschatz einfach praktisch

Tl-lrkIS-Ch . . Niveau: Al zu A2
Die wichtigsten Worter &
Wendungen
Kursheft fiir den
Unterricht in der herkunftssprachlichen
Unterricht mit
Herkunftssprache Kursheft Verssumnisliste und
Unterrichtsberichten

Verlag

Edition bi:libri

Edition Orient

Edition Orient

Klett-Sprachen

dtv

dtv

dtv

dtv

Preis Gesamtpreis

14,90 €

6,00 €

17,90 €

7,90 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

17,50 €

3,45 €

Zwischensumme


https://shop.hueber.de/de/reihen-und-lehrwerke/die-wutende-spinne-riza/bi-libri-wuetende-spinne-riza-dt-tuerk-978-3-19-849602-2.html

Menge Bestellnummer Titel Beschreibung Verlag Preis Gesamtpreis

Das kleine Buchtheater

’ oy salh : . Weykick-
0.245 Bt Spiel zur Sprachférderung Holzspiele 189,00 €
A

Das kleine Buchtheater beinhaltet neben den Erzdhlungen liebevoll gestaltete Bihnenbilder und Holzfiguren, um die Geschichten
nachzuspielen oder der Phantasie freien Lauf zu lassen. Das Theater ist hervorragend flir die Sprachférderung deutsch- und
fremdsprachiger Kinder geeignet. Inhalt: Hdnsel und Gretel, Rotkdppchen, der kleine Smolicek jeweils in Deutsch, Englisch und
Franzdsich, Vorlagen, sieben Holzfiguren Puppentheater ca. 34 x 25 cm.

Spiel zur Sprachférderung

0.240 Ergdnzungsset _ 8 fiir den Weykick- 59 00 €
’ Sinan und Felix 2 K] herkunftssprachlichen Holzspiele ’
\ Unterricht in Tirkisch

Sinan und Felix sind echte Freunde und verbringen viel Zeit miteinander. Als Murat dazu kommt und mit seinem besten Freund nur
noch tirkisch redet fiihlt sich Felix ausgeschlossen. Zum Gliick hélt Sinan zu Felix. Enthé&lt: Buch mit 29 Seiten, 9 Bilder und 3
bedruckte Figuren.

Gesamtsumme:

Unter Angabe der Bestellnummer liefern wir Ihnen alle Blicher der Verlage:

Anadolu: www.anadolu-verlag.de
Onel: www.oenel.com

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und sind bis zum 31.12.2025 gdltig.
Schulen werden versandkostenfrei beliefert.

Anderungen und Irrtum vorbehalten!

Ulrich Weyel GmbH & Co.
WEYEL Schiffenberger Weg 17
35394 Giel3en

giessen@ulrich-weyel.de
www.ulrich-weyel.de
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